
B'bl. Jag.

DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 15 października 1964 r. Nr 22 Poz. 108—111

Poz.

Uchwały Prezydium Rady Narodowej ni. Krakowa:

108 — nr 423 z dnia 18 września 1964 r. w sprawie teiminów
wypłaty niektórych wynagrodzeń

109 — nr 425 z dnia 18 września 1964 r. zmieniająca uchwałę

Treść:
w sprawie współpracy i koordynacji działalności 
handlu hurtowego i handlu detalicznego

110 — nr 428 z dnia 18 września 1964 r. w sprawie nadania 
odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa”

111 — nr 449 z dnia-25 września 1964 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia opłat za usługi hotelarskie w ho
telach komunalnych w Krakowie

108

UCHWAŁA Nr 423
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 18 września 1904 r.

w sprawie terminów wypłaty niektórych wynagrodzeń

Na podstawie § 1 uchwały Nr 187 Rady Ministrów z dnia 
6 lipca 1964 r. w sprawie terminów wypłaty niektórych wy
nagrodzeń (Monitor Polski Nr 45, poz. 213) — Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa w porozumieniu z Wojewódzką 
Komisją Związków Zawodowych oraz Wojewódzkim Oddzia
łem Narodowego Banku Polskiego w Krakowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1, Zobowiązuje się wszystkie jednostki i zakłady 
budżetowe oraz przedsiębiorstwa państwowe mające siedzibę 
na terenie miasta Krakowa, do przesunięcia terminu wypłat 
wynagrodzeń płatnych miesięcznie z dołu, z ostatniego dnia 
miesiąca na jeden z pięciu dni. poprzedzający!], a w szczegól
ności w resorcie:

a) przemysłu — o 1 dzień,
b) budownictwa — o 2 dni,
c) rolnictwa, leśnictwa, komunikacji i handlu — o 3 dni,
d) gospodarki komunalnej, oświaty i kultury — o 4 dni,
e) zdrowia, opieki społecznej i administracji państwowej — 

o 5 dni.
2. Przesunięcie terminu wypłaty nie zmienia okresu 

obrachunkowego, którym pozostaje nadal miesiąc kalenda
rzowy.

3. Przesunięcie terminu wypłat wynagrodzeń nie do 
tyczy przedsiębiorstwa Polskie Koleje Państwowe.

§ 2. Upoważnia się oddziały miejskie Narodowego Banku 
Polskiego w Krakowie do zmiany ustalonych w § 1 ust. 1 
terminów wypłat poszczególnych przedsiębiorstw w wyjątko
wych przypadkach za zgodą Oddziału Wojewódzkiego Naro
dowego Banku Polskiego w Krakowie.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Prze.wodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak wz. E. Góra

109

UCHWAŁA Nr 425
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 18 września 1964 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie współpracy i koordynacji 
działalności handlu hurtowego i handlu detalicznego.

Na podstawie § 4 ust. 4, § 21 ust. 1 uchwały Nr 195 
Rady Ministrów z dnia 9 czerwca 1960 r. o współpracy 
i koordynacji branżowej (Monitor Polski Nr 56 poz. 268) 
oraz § 9 zarządzenia Ministra Handiu Wewnętrznego z dnia 

.3 października 1962 r. w sprawie współpracy i koordynacji 
działalności handlu hurtowego i handle detalicznego (Moni
tor Polski z 1962 r. Nr 73 pcz. 341 i z 1963 r. Nr 95 poz. 
445) — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa uchwala 
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 683/62 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 7 listopada 1962 r. w sprawie współ
pracy i koordynacji działalności handlu hurtowego i handlu 
detalicznego (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa Nr 26, pcfr. 166) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1, pkt 1, 2 i 3 otrzymuje brzmienie:
,,1. odzieżowych i dziewiarskich,

2. obuwniczych, galanterii skórzanej i z Iworzyw sztucz
nych, oraz futrzarskich,

3. gospodarstwa domowego następujących branż: sprzętu 
zmechanizowanego i jego części, metalowej, elektro
technicznej, chemii gospodarczej, tworzyw sztucznych 
szczotkarskiej, drzewnej, środków piorących, kosme- 
tyczno-perfumeryjnej, ceramicznej i szklanej, objętych 
zakresem działania Centrali Handlowej „Arged”.

2) w § 2:
a) w lit. b) po wyrazach „artykułów obuwniczych” stawia 

się przecinek i dodaje się wyrazy „galanterii skórzanej 
i z Iworzyw sztucznych oraz futrzarskich”,

b) w lit. c) wyrazy „sprzętu zmecnanizowanego i jego 
części" zastępuje się wyrazami „gospodarstwa domo
wego objętych zakresem działania Centrali Handlowej 
„Arged”.

3) § 6 otrzymuje brzmienie:
„§ 6. 1. Nadzór i kontrolę nad realizacją porozumień te- 

renowo-branżowych oraz nad działalnością poszczegól
nych komisji wojewódzkich, uczestników porozumie-



2 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 22/Poz. 109—111

nia wykonuje Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa wspólnie z Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.
2. Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa wspól
nie z Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej mogą 
delegować swoich przedstawicieli na posiedzenia ko
misji, żądać periodycznych lub doraźnych informacji 
o treści uchwal komisji i' działalności zjednoczenia 
wiodącego".

4) § 7 otrzymuje brzmienie:
„§ 7. 1. Przewodniczący Prezydium Rady Narodowej 

m. Krakowa wspólnie z Przewodniczącym Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w porozumie
niu z właściwymi jednostkami nadrzędnymi uczestni
ków porozumienia, w myśl obowiązujących prze
pisów rozstrzygają spory między uczestnikami poro
zumienia co do treści porozumienia, które ma być 
zawarte.
2. Przewodniczący Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa wspólnie z przewodniczącym Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej mogą zawie
szać uchwały komisji wojewódzkich, które byłyby 
sprzeczne z potrzebami racjonalnego zaopatrzenia 
rynku i obowiązującymi przepisami oraz uchylać 
względnie występować do właściwych organów 
o uchylenie uchwał i decyzji niezgodnych z prze-- 
sami i ogólnym interesem społecznym".

5) Dotychczasowy § 7 oznacza się jako § 8 i na końcu po 
wyrazach „Handlu Meblami" dodaje się wyrazy: „oraz 
Wydziałowi Handlu".

6) Dotychczasowy § 3 oznacza się jako § 9.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
.1. Antoniszczak wz. E. Góra

110

UCHWAŁA Nr 428
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 18 września 1964 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa".

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" (Dz. Urz. R. N. 
m. Krakowa z 1959 r. Nr 6, poz. 39, z 1961 r., Nr 7, poz. 41 
i z 1964 r. Nr 7, poz. 21) Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa uchwala, co następuje:

Nadaje się odznakę „Za Pracę Społeczną dla miasta Kra
kowa" następującym osobom:

ZŁOTA ODZNAKA
1) gen. bryg. Franciszek Księżarczyk
2) ppłk Adam Białkowski
3) mgr Marian Chmurski
4) Tadeusz Fortuna
5) Kazimierz Gron
6) Wojciech Korona
7) Stanisław Kurdziel
8) Jan Piekarz
9) Jan Pracz

10) Antoni Ratyński
11) dr Bolesław Urbański
12) płk Stanisław Zarzycki
13) Zdzisław Zarzycki

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak wz. E. Góra

111

UCHWAŁA Nr 449
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 25 września 1964 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za usługi 
hotelarskie w hotelach komunalnych w Krakowie.

Na podstawie § 1 uchwały Nr 185 Rady Ministrów z dnia 
31 maja 1958 r. w sprawie przekazania prezydiom rad 
narodowych uprawnień do ustalania opłat i stawek taryfo
wych za niektóre usługi i świadczenia komunalne (Monitor 
Polski Nr 61, poz. 344) oraz § 1 pkt 3 zarządzenia Nr 80 
Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 10 października 1958r. 
w sprawie wytycznych do ustalania opłat za usługi hoteli 
komunalnych — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 348 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z-dnia 26 listopada 1958 r. w sprawie ustalenia 
opłat za usługi hotelarskie w hotelach komunalnych 
w m. Krakowie (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa z 1958 r. Nr 17, 
poz. 63 i z 1963 r. Nr 10. poz. 53) po § la dodaje się w § Ib 
w brzmieniu:

,,§ Ib. Ustala się następujące opłaty za dodatkowe usługi:
1) przechowywanie bagażu od sztuki 2.—zł
2) czyszczenie obuwia od pary 3.—zł"

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej m. Krakowa, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

Krak. 4, Sarego 7 — 889/64 — 1000 — G-48 Cena zł. 0,90



DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

A  _________________________________________________________

Dodatek do N-ru 22 Dziennika Urzędowego Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 15 października 196^ r.

TR ESC:
KRONIKA URZĘDOWA MIASTA KRAKOWA

ZA III KWARTAŁ 1964. r.
1. Problematyka Sesji Rady Narodowej m. Krakowa str. 1 | 3. Problematyka posiedzeń Prezydium Rady Na-
2. Problematyka posiedzeń Komisji Rady Narodowej 1 rodowej m. Krakowa str. 11

m. Krakowa str- i 4. Różne Str. 14

blbl. J«fr

1. PROBLEMATYKA
Sesji Rady Narodowej m. Krakowa 

w III kwartale 1963 r.

Sesja w dniu 29 września 1964 r.

— Informacja o działalności Sądów Powiatowych:
a) dla Miasta Krakowa w Krakowie
b) w Nowej Hucie

— Informacja o realizacji uchwały Nr 76 Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 27 kwietnia 1963 r. w sprawie dzia
łalności Kolegium Karno-Administracyjnego przy Pre
zydium Rady Narodowej m. Krakowa na tle całokształ
tu orzecznictwa karno-administracyjnego przy Prezy
dium Rady Narodowej m. Krakowa na te całokształtu 
orzecznictwa karno-administracyjnego

— Wybór ławników do Sądu Wojewódzkiego w Krakowie 
i Sądu Okręgowego Ubezpieczeń Społecznych w Kra
kowie.

Na Sesji w dniu 29 września 1964 r. Rada Narodowa m. 
Krakowa dokonała wyboru 350 ławników do Sądu Woje
wódzkiego w Krakowie oraz 150 ławników do Sądu Ubez
pieczeń Społecznych w Krakowie na łata 1965—1967.

Poniżej podaje się listy wybranych w wyniku tajnego 
głosowania ławników, które pozwolą na zorientowanie się 
w wieku, wykształceniu i zawodzie ludzi wchodzących 
w skład zespołów sądzących.

Lista ławników Sądu Wojewódzkiego w Krakowie 
na lata 1965—1967

(miejsca mandatowe)

L. p. Imię i nazwisko Data i miejsce 
urodzenia

Wykształ
cenie

1 2 3 4

1. Hachuła Zdzisław 2. VI. 1926 r. średnie
2. Kołodziej Maria 31. III. 1903 r.

Wola Prze- 
mykowska

średnie

3. Franczak Michał 1. IX. 1907 r. średnie
4. Strzelecki Zbigniew 4. II. 1930 r.

Wieliczka
średnie

5. Matykiewicz Antoni 17. V. 1913 r.
Szczyczyce

wyższe

6. Bąkowski Bolesław 25. III. 1926 r.
Kraków

średnie

7. Jędrysiak Jerzy 23. IX. 1933 r. wyższe

1 2 3 4

8- Słabosz Mieczysław 29. V. 1930 r.
Katowice

średnie

9. Szczepańska Maria 23. VI. 1923 r. średnie
10. Feter Edmund 13. VII. 1898 r. podstaw.
11. Kubanek Maria 9. X. 1931 r.

Skarżysko
wyższe

12. Milewski Stanisław 18.4.1910 r. 
Kraków

3-letnia 
szk. zaw. 
elektro- 
techn.

13. Ciamaga Stanisława 5. V. 1934 r.
Niegoszowice

średnie

14. Franczak Bolesław 30. HI. 1913 r.
Sosnowice

5 kl. szkoły 
podstaw.

15. mgr Smok Antoni 13. VI. 1922 r. wyższe
16. Chudoba Jan 20. III. 1903 r.

Kraków
zaw. szkoła

17. Idee Wanda 28. VI. 1930 r.
Krzeszowice

wyższe

18. Kowalczuk Helena 5. XI. 1936 r. 
Kościelniki 
pow. Kraków

średnie

19. Stuss Włodzimierz 10. VI. 1911 r.
Kraków

średnie

20. Mikołajczyk
Franciszek

9. VII. 1912 r. 
Szczawa pow. 
Limanowa

7 kl. szkoły 
podstaw.

21. Podgórska Stefania 16.11.1915 r. 
ZSRR

wyższe

22. Iżycka Irena 14. XI. 1928 r.
Lubartów

średnie

23. Dr Zacharko Orest 13. VI. 1932 r.
Przemyśl

wyższe

24. Gostkowski Tadeusz 25. XH. 1911 r.
Kraków

średnie

25. Dr Kolasa Józef 18. XII. 1932 r.
Proszowice

wyższe

26. Ryszard Melliwa 14. IV. 1923 r.
Lwów

wyższe

27. mgr Frąckiewicz 
Maria

1924 r. wyższe

28. Gawron Eugeniusz 3. II. 1934 r.
Ruda Śląska

średnie

29. Mazur Eugeniusz 9. II. 1921 r. średnie
30. Bąk Karol 31. V. 1900 r.

Kraków
podstaw.

I



2 Kronika Urzędowa Miasta Krakowa

1 2 3 4 1 2 3 4

31. Stodolak Teresa 5. X. 1916 r. podstaw. 59. Trębacz Henryk 7. XI. 1930 r. zasadnicze
Kopaliny Kraków zawodowe
pow. Bochnia 60. Strylski Tadeusz 2. III. 1923 r. średnie

32. Szwedowa Helena 1.1. 1922 r. podstaw. Korabniki
Jedlicze 61. Fraś Jerzy 8. IV. 1937 r. średnie

33. Kops Łucjan 22. XII. 1924 r. wyższe Kraków
Lwów 62. Sałakowski Marian średnie

34. Kacper ki Bogumił 26. III. 1922 r. wyższe
Tomaszów 63. Pietruszyński Ludwik 15. VI. 1902 r. podstaw.

35. Kowal ■ Andrzej 2. V. 1935 r. wyższe Łoszniów
Bielsko B. 64. Chałupczak Zdzisław 7. V. 1930 r. średnie

36. Franusiak Franciszek 29. III. 1910 r. zawodowe
Strzelce 65. Polonek Jan 17. VIII. 1905 średnie
pow. Stepnica Kraków

37. Panek Andrzej 24. VIII. 1931 średnie 63. Kułakowski Czesław 16. IX. 1927 r. wyższe
Kraków Małaszówka techn.

38. Rewilak Irena 4. XI. 1919 r. średnie ZSRR
Kraków 67. Klinikowski Stanisław 8. V. 1928 r. 7. klas

39. Danielak Zbigniew 29. VII. 1906 r. wyższe Łosiak
Zakopane p. Rypin

40. Piotrowski Stefan 15. VIII. 1915 średnie 68. Dudek Emil 30. VI. 1934 r. wyższe
Gąsawy Rzą- Tenczynek ■
dowe 69. Kurowski Ryszard 16. III. 1927 r. wyższe

41. mgr Koptiew Paweł 18. VIII. 1931 wyższe Lubartów
ZSRR prawnicze 70. Pradel Karol 10. IX. 1904 r. zawodow.

42. mgr Makary Krystyna 17. III. 1937 r. wyższe Cerkiew
Kraków prawnicze 71. Oleszczuk Elżbieta 31. VIII. 1930 wyższe

43. Bogucki Franciszek 30. III. 1909 r. średnie Ciechanów
ZSRR 72. Salawa Antoni 18. VII. 1903 r.

44. Leszek Marszałek 6. VI. 1932 r. wyższe Kraków
Tarnów 73. Firlej Stanisław 28. V111. 1916 r. zawodow.

45. Zwinczak Stanisław 26. II. 1902 r. wyższe Frydrycho-
46. Lewicki Stanisław 17. IV. 1917 r. wyższe wice

Kraków 74. Rybak Stanisław 7. IV. 1912 r. podstaw.
47. Chudy Zdzisław 21. IX. 1921 r. średnie Oblekoń

Częstochowa 75. Decowski Wojciech 2. V. 1929 r. ekonomista
48. Matyja Wacław 4. III. 1899 r. niepełne Brzeżany

Słomniki średnie 76. Łukasik Marian 1.1. 1919 r. ekonomista
49. Janicki Władysław 10. 3. 1925 r. średnie Łuków

Kraków 77. Ostrouch Antoni 14. VII. 1910 r. 6 kl. szk.
50. Musiał Władysław 11. XI. 1915 r. podstaw. Ostromno podstaw.

Długoszyn pow. Lida
pow. Chrza- 78. Klimowski Jan 16. XI. 1921 r. wyższe
nów Wiśnicz N.

51. Chajdecka Krystyna 26. XI. 1933 r. wyższe pow. Bochnia
Kraków ekonom. 79. Piotrowski Alfred 4.1. 1924 r. średnie

52. mgr Korczyński 3.1. 1920 r. wyższe Kraków
Stanisław Jastrzębie ekonom. 80. Serwin Adam 17. IX. 1934 r. wyższe

Górne Kraków
53. Warzydrąg Stanisław 28. V. 1909 r. podstaw. 81. Lachman Tadeusz 16. II. 1920 r. zawodowe

Brzesko Krzyszkowice
54. Grusze.cki Władysław 10. II. 1924 r. wyższe 82. Kasiński Czesław 30. VIII. 1919 podstaw.

Kraków Wronin
55. mgr Kulczycki Michał 18. IX. 1905 r. wyższe 83. Zawisza Adam 30.1.1912 r. średnie

Trzebionka prawnicze Lwów ZSRR
pow. Chrza- 84. Maryniak Michał 15. VIII. 1930 średnie
nów Kraków

56. mgr Raszak Oton 26. X. 1911 wyższe 85. Paluch Józef 15. VII. 1901 r. podstaw.
Małe Kończy- ekonom • Wieliczka
ce pow. Cie- 86. Ścigalski Włodzimierz 15.11.1912 r. podstaw.
szyn Kraków

57. ' Słapak Władysław 11. IX. 1910 zasadn. 87. Szósta Franciszek 25. II. 1903 r. zawodowe
* Kraków zaw. Brzesko

58. Szarek Kazimierz 25.1.1918 r. średnie 88. Wójcik Tadeusz 13. X. 1917 r. podstaw.
Wielkie Drogi Kraków



Kronika Urzędowa Miasta Krakowa 3

1 2 3 4 1 2 1 3 4

89. Sobaś Ludwik 28. VII. 1906 r. podstaw. 118. Winnik Henryka 19. 12. 1924 średnie
Blizna pow. Lwów
Rzeszów 119. Satora ‘Julian 12. 11. 1930 r. średnie

90. Brandys Zygmunt 21. III. 1923 r. średnie Kraków
Kraków 120. Leśniak Adam 3. 1. 1927 r. wyższe

91. Banach Zygmunt 16. VIII. 1912 7 kl. szk. Jarosław
Równe Woł. podstaw. 121. Kleinrok Henryk 1.1.1931 r. wyższe

3 kl. zaw. Kraków
92. Żubr Andrzej 15. V. 1933 r. wyższe 122. Golczudc Irena 23. 7. 1914 r. mgr praw

Nadworna techniczne Warszawa
93. Lubański Lesław 29. III. 1927 r. wyższe 123. . Czerny Zabłocki Adam 15.4. 1919 r. średnie

Kraków Kraków ogólne
94. Grochal Stanisław 22. II. 1910 r. średnie 124. Maiły Cecylia 9.7.1927 r. średnie

Kuźnice Krzyszkowice ekonom.
Wielkie 125. mgr Jaglarz Maria 2. 7. 1913 r. wyższe

95. Drabik Mieczysław 11. I. 1922 r. średnie Tarnów
96. Piszczek Adam 10. IX. 1916 r. niepełne 126. Pięta Władysław 23. 10. 1894 r. .7 klas szk.

• średnie Krzeszowice podst.
i zawód pow. Kraków + 1 kurs

97. Pawlikowski Wiktor 19. I. 1923 r. średnie sem. naucz
Kraków 127. Serówka Józef 31. 3. 1923 r. wyższe

98. Kubisz Anna 11. VIII. 1928 średnie Więcbork technicz.
Wieliczka 128. Dyduch Aleksander 10.7.1930 r. wyższe

99. Kodecki Stanisław 20. III. 1934 r. wyższe Sieniawa ekonom.
Wampierzów 129. Ropa Wojciech 31. 3. 1905 r. 7 klas

100. inż. Stępień Jan 1. X. 1922 r. wyższe Branice szkoły
Łany • pow. Kraków powszech.

101. Łyko Józef 14. 5. 1908 r. średnie 130. Drobniak Franciszek 28. 12. 1900 r. podstaw.
Kraków Bodzanów

102. Paździor Julian 8. 3. 1931 r. średnie 131. Chmiel Aleksandra 10. 3. 1916 r. 6 klas
103. Kleszcz Genowefa 9. 1. 1932 r. średnie Jadowniki podstaw.

Dołęba— Brzesko
Brzesko 132. Sławosz Stefan 24. 7. 1916 r. średnie

104. Panczyk Florentyna 11. 1. 1910 n średnie Tarnów
^Kraków 133. Sławomirski Julian 24. 5. 1913 r. średnie

105. Chudy Józef 1. 2. 1920 r. 2 kl. zaw. Tarnów ogólne
Węgrzec 134. Wyczesany Janina 14. 10. 1926 r. wyższe

106. Michalski Jan 7. 1. 1897 wyższe Jadowniki ekonom.
Sucha 135. Kozak Bolesław 26. 10. 1919 r. wyższe

107. Rudy Leon 15. 6. 1922 r. niepełne Lwów
Chlebowiec wyższe 136. Jaglewicz Władysław 14. 8. 1967 średnie

108. Starzek Marian 10.11. 1915 wyższe Syczyn
Wesołów pow. Chełm

109. Wojciechowski 8.1. 1926 r. średnie 137. Hubisz Jerzy 13. 9. 1922 r. średnie
Mieczysław Antoniny Kraków

ZSRR 138. Beck Józef 18.9.1904 r. średnie
110. Kaszowski Józef 2. 10. 1920 r. wyższe Kraków zaw.

Węgrzce W. 139. Załuska Wanda 11. 11. 1921 r. wyższe
111. Bęberski Fryderyk 6.5.1924 r. 7 kl. podst. Kupiel

Sambor 3 zaw. ■140. - Sidol Lesław 16. 7. 1911 r. wyższe
112. Kmiecik Eugeniusz 26. 11. 1904 r. niepełne Lwów mgr praw

Kraków średnie 141. Hebda Marian 16. 9. 1924 r. średnie
113. Fitrzyk Wiktor 28. 12. 1925 średnie Kraków

Kraków 142. Bartys Feliks 7.10.1910 r. średnie
114. Zdebska Aleksandra 10. 3. 1924 wyższe Stanisławów

Kraków mgr praw 143. mgr Sękowski Jan 20. 8. 1923 r. wyższe
115. Krzystanek Julian 28. 7. 1925 r. wyższe Krościenko

Sąspów techniczne n/Dunajcem
pow. Olkusz 144. inż. Sosiński Jan 14. 10. 1912 r. wyższe

116. Szwajca Tadeusz 24.6 1931 r. średnie w Łodzi techniczne
Kraków 145. Chyliński Henryk 28. 12. 1920 r. średnie

117. Rusowicz Kazimierz 1.1.1903 r. średnie Kraków
Jekateryno- 146. Fijołek Zbigniew 26.9.1924 r. średnie
sław ZSRR Sosnowiec techniczne



4 Kronika Urzędowa Miasta Krakowa

1 2 1 3 4 1 2 1 3 4

147. Skoda Adolf 28. 12. 1906 r. podstaw. 177. Mgr Sosin Otton 2. 1. 1925 r. mgr prawa
Kraków Słotwina

148. Skocz Zdzisław 10.7. 1913 r. prawnicze 178. Jawdyński Piotr 29.6.1917 r. średnie
Niepołomice Nowogródek

149. Cichoń Adam 9. 12. 1909 ekonom. 179. Jędrzejczak Stefania 9. 3. 1917 r. 7 klas
Kraków wyższe Żywiec

150 Tobola Tadeusz 7. 7. 1921 r. średnie 180. Rudnicki Wojciech 2. 6. 1934 r. techn.
Kraków Kraków chem.

151. Kardyś Filomena 27. 5. 1925 r. wyższe 181. Szafraniec Andrzej 19. 11. 1905 r. 7 kł i 3
Tuszów Szczytniki zawód.
pow. Mielec 182. Wcisło Władysław 12.12.1914 r. 7 kl .i 3

152. Kwiatek Ludwika 23. 7. 1924 r. średnie Ateńczyce zawód.
Skawina niepełne 183. Figurski Antoni 1. 1.1923 r. 7 kl. i 3

153. Trąbka Mieczysław 4. 8.1929 r. wyższe Warszawa zawód.
Kraków 184. Rudnicka Zofia 15. 5.1922 r. 7 kl. i zaw.

154. Grzegorek Jan 21. 4. 1923 r. niepełne Klimce
Bronisławów średnie 185. inż. Bochenek 17.2.1921 r. wyższe
pow. Sieradz Władysław Sułkowice

155. Tomaszewicz Janina 10. 12. 1923 r. U. J. Wydz. pow. Kraków
Wilno Filozof. 186. Okarmus Lech 10. 3. 1933 r. wyższe

156. Kowalik Tadeusz 11. 9. 1928 r. średnie Pałecznica ekonom.
Kraków pow. Miechów

157. Kulczycka Irena 31. 5. 1926 r. wyższe 187. Olesiński Jan 16. 6. 1927 r. średnie
Sokołów ekonom. Kraków
Podlaski mgr ekon. 188. Gierasiński Józef 18. 1.1914 r. podstaw.

158. ' Walaszek Mieczysław 28. 10. 1936 r. mgr ekon. Kraków
159. Rokita Stanisław 7. 12. 1920 r. dr praw 189. Hajduga Ludwik 25. 8. 1913 r. średnie

Kraków Brzesko Nowe
160. Kędzior Zbigniew 14. 6. 1924 r. 1 r. Techn. 190. Jalikowski Adam 20. 7. 1930 r. wyższe

Kraków Ekon. Stu- Kraków mgr. geol.
dium Nauk. 191. Lenk Tadeusz 3. 11.1932 r. wyższe
Społ. Krościenko

192. Strzetelski Janusz 27. 2. 1922 r. wyższe
161. Kramarz Stanisław 9. 4. 1901 r. Politechn. 193. Kreyser Henryk 24. 1.1897 r. wyższe

Lwów Lwowska Ostrowiec ekonom.
162. Starzec Zofia 6. 3.1933 r. średnie Kielecki

Andrychów ogólne 194. Solarz Fransiszek 8.4.1915 r. średnie
i ekonom. Wola Bator-

163. Bednarski Kazimierz 23. 1. 1925 r. wyższe ska pow.
Lwów prawnicze Bochnia

164. Kościelniak Halina 3.9. 1934 r. średnie 195. Bienias Jan 9. 11. 1933 r. średnie
Kraków Wiśnicz Mały

165. inż. Kotapka Janusz 26. 12. 1931 r. wyższe pow. Bochnia
Kraków 196. Dźwig Jan 8. 11. 1919 r. Przem. Szk.

n Łyczanka Zawód.
166. Polonyi Jerzy 1. 1. 1928 r. wyższe p. Myślenice

Kraków 197. Bodzioch Antoni 16. 3. 1934 r. tech. mech.
Kraków

167. Koperski Stanisław 4. 12. 1920 r. wyższe 198. Wcisło Jan 30. 3 1932 r. 7 kl. szk.
Przemyśl A. G.H. Tenczynek podst.

168. Mistak Tadeusz 2. 1. 1931 r. średnie 199. Kania Maria 21. 12. 1895 r. średnie
169. Woroniecki Jerzy 3. 2. 1923 wyższe ZSRR

Kraków 200. Kędzierska Weronika 1905 r. średnie
170. Baster Józef 20. 6. 1910 r. średnie 201. Koszko Aniela 26. 9. 1898 r. średnie
171. Kiral Wanda 10. 2. 1920 r. średnie Mościska

Kołomyja 202. Karaś Antonina 8. 6. 1899 r. średnie
172. Zemanek Irena 16. 7. 1922 r. średnie Kraków
173. Piętka Jerzy 4. 6. 1937 r. mgr inż. 203. Płocińska Janina 24. 1.1915 r. średnie

Kielce mechanik Kraków
174. Żak Elżbieta 26. 9. 1915 r. średnie 204. Jaroszewska Kamila 2. 10.1907 r. średnie

Kraków Rzeszów
175. Bartnik Zdzisław 2. 3. 1918 r. średnie 205. Żakowa Józefa Pobitna średnie

Kraków 1912 r.
176. Mika Józef 2. 8. 1909 r. szkoła 206. Massak Zdzisław 15. 5. 1319 r. wyższe

Kraków 1 zawodowa Stanisławów



Kronika Urzędowa Miasta Krakowa 5

1 2 3 4 1 2 3 4

207. Lasek Czesław 20. 4. 1920 r. średnie 237. Surna Edward 28. 9.1939 r. średnie
Narona Myślenice
pow. Miechów 238. Jarski Marian 4. 1. 1931 r. średnie

208. Grochola Tomasz 25. 6. 1929 r. zawodowe Poręba-Ze- techniczne
Jadowniki gosty pow.
pow. Brzesko Chrzanów

209. Nowacki Wacław 12. 9. 1922 r. zawodowe 239. inż. Staczycki 14. 2. 1930 r. wyższe
Trzaski Stanisław Poręba- Że- techniczne
p. Krotoszyn goty pow.

210. Tucholski Stefan 29. 4. 1927 r. zawodowe Chrzanów
Kraków 240. Krężałek Zdzisława 2.2. 1933 r. średnie

211. mgr Woźniak 15. 1. 1938 r. wyższe Łęki-Dukla ekonom.
Franciszka Bilczyce pow. ekonom. pow. Krosno

Myślenice 241. inż. Michalski St. 30. 8. 1906 r. wyższe
212. Celiński Zbigniew 21. 9.1925 r. wyższe Nowy Sącz

N. Targ ekonom. 242. Sęk Bogusław 27. 9. 1907 r. wyższe
213. Ryskala Franciszek 4. 5. 1931 r. Lwów ZSRR

Jeziorzany 243. Steller Alojzy 25. 6. 1918 r. średnie
214. Scigalska Wanda 9. 1. 1927 r. Goloszów

Warszawa ,, 244. Wrona Wacław 4. 3. 1925 r. średnie
215. Bieżanowski Tadeusz 5. 7. 1908 r. wyższe Tarnopol

Jarosław mgr praw 245. Trojanowski 18. 10. 1916 r. wyższe
216. Guliński Michał 6. 5. 1900 r. średnie Bronisław Kraków
217. Mgr inż. Weydlich 13.3.1931 r. wyższe 246. Barwiński Jan 10.6. 1931 r. średnie

Franciszek Lwów Piekary
218. Martyniak Kazimierz 30. 8. 1899 r. średnie 247. Tatarski Jan 16. 1. 1902 r. średnie

Sokal Przemyśl ekonom.
219. Lorenc Piotr 1899 r. techn. 248. Hadyka Adam 17. 12. 1904 r. wyższe

Krzeszowice 249. Cach Władysław 13. 12. 1912 r. wyższe
220. Faber Teofil 19. 3. 1932 f. średnie 250. Mrygłodowicz Stefan 6. 1. 1904 r. wyższe

Kraków 251. Szapowal Edmund 14. 1. 1912 r. średnie
221. Czapor Aleksander 12. 12. 1931 r. wyższe 252. Kopacz Władysław 23. 5.1911 r. wyższe

Wieliczka techniczne 253. Wyczałek Jan 8. 3.1912 r. wyższe
222. Krupski Jan 2. 6. 1934 r. wyższe 254. Ordutowski Ryszard 9.9. 1931 r. średnie

Kraków techniczne 255. Schwertner Nella 29. 6. 1899 r. średnie
223. Klimała Jerzy 3. 7. 1914 r. wyższe Kraków

Kraków mgr praw 256. Kawalec Władysław 22. 4. 1904 r. średnia
224. Krupa Stanisław 1. 2. 1925 r. podst. Kraków

Czarna ZSRR 257. Wcisło Stanisław 23. 12. 1898 r. średnie
225. Łyko Stanisław 9.9. 1916 r. technik Szczytniki

Szczepano- 258. Dusza Stefan 6.4. 1901 r. średnie
wice pow. Kraków
Miechów 259. Dominik Roman 22. 7. 1894 r. średnie

226. Jankun Aleksander 14. 11. 1911 r. wyższe Kraków
Wilno 260. Tukalski Mieczysław 28. 8. 1898 r. średnie

227. Rzanca Józef 15. 3. 1903 r. średnie Kraków
Stanisławów 261. Zamojska Paulina 27. 6. 1906 r. średnie

228. Walocha Stefania 25.11.1911 r. średnie Ozimina
Czeladź 262. Łukasik Stanisław 24. 4. 1892 r. średnie

229. Giza Eugeniusz 2. 3. 1921 r. średnie Kraków
230. Winiarski Czesław 11. 6. 1931 r. wyższe 263. Tworek Władysław 27. 1. 1922 r. wyższe
231. Kuźnik Stanisław 1. 1. 1903 r. 7 kl. Ropa

+ 3 zaw. 264. Pr żąda Jan 12. 9. 1920 r. średnie
232. Madeja Stanisław 30.11.1930 r. średnie Kraków

Zebrzydowice 265. Praczyński Stanisław 25. 9. 1920 r. wyższe ‘
233. Chrobak Jerzy 8. 3. 1936 r. zawodowe Przemyśl mgr prawa

Bochnia 266. Białoruski Ludwik 8. 8. 1890 r. podstaw.
234. Kufta Zofia 17.4. 1921 r. 3-letnia Kraków i zaw.

Bochnia szk. kup. 267. Wiśnicka Maria 6. 6.1913 średnie
235. Horowitz Eliasz 25. 12. 1903 r. niepełne Turek

Ciche
pow. N. Targ

średnie 268. dr Lustgarten Józef 1. 11. 1889 r. dr praw

236. Kołodziej Franciszek 9. 7. 1899 r. średnie 269. Sikora Władysław 5.9. 1897 r. Szkoła
Kraków Kraków 2-letnia 

Handlowa



6 Kronika Urzędowa Miasta Krakowa

1 1 2 3 1 4 1 1 2 1 3 1 4

270. Prasil Julian 18. 7. 1910 r. średnie 297. Mgr Giza Zdzisław 26. 11. 1930 r. wyższe
Kraków Kraków

271. Januszkiewicz Wanda 3.6.1911 r. lekarz 298. Burzyński Józef 17. 3. 1917 r. średnie
Wieluń stomatolog Nowy Iczyn

272. Dr Klimczyk Józef 12. 2. 1906 r. wyższe Czechosłow.
Pomianów 299. Wit Paweł 12. 10. 1901 r. średnie

273. Kozik Kazimierz 16. 6 1901 r. wyższe Oleszyce
Stróża 300. Maszek Stanisława 6. 12. 1900 r. średnie
p. Myślenice Łyczany

274. Szczygielski Stanisław ■ 17. 5.1932 r? wyższe 301. Chodak Józef 13. 4. 1891 r. średnie
Brody ZSRR Stanisławów

275. Wolny Tadeusz 17.12.1914 r. średnie 302. Murzyn Franciszka 21. 1. 1927 r. wyższe
Kraków Kosocice prawn.

276. Kotula Stanisław 22. 4. 1915 r. podstaw. 303. Kubicki Tadeusz 28. 7. 1903 r. średnie
Krzyszkowice 304. Dutkiewicz Maria 12. 10. 1938 r. wyższe
Pow. Kraków Pawłowice

277. Salon Andrzej 10. 5. 1936 r. zawodowe 305. Premier Halina 9. 3. 1916 r. średnie
Sidzina Mińsk Lub.

278. Szymański Jan 15. 5. 1909 r. średnie 306. mgr Gasiński Karol 28.9. 1912 r. wyższe
techniczne Wieliczka

279. Gąsior Antoni 22. 8. 1927 r. niepełne 307. Surówka Ryszard 20. 3. 1930 r. średnie
Kraków średnie 308. Szefler Jan 16. 12. 1928 r. niepełne

280. Śliwiński Stefan 2.10. 1892 r. wyższe średnie
Kosocice 309. Skoczek Stanisława 10. 4. 1906 r. wyższe

281. Łazarski Kazimierz 3. 11. 1892 r. średnie 310. Furmanek Zbigniew 17. 2. 1929 r. średnie
Jordanów Kraków ekonom.

282. Pabian Tadeusz 5. 7. 1925 r. wyższe 311. Sagan Marian 18. 5. 1930 r. niepełne
Zielonki Piotrowice wyższe

283. Grzybowska Janina 30. 3. 1921 r. średnie pow. Kazimie-
Kraków rza Wielka

284. Twardowska Izabela 1923 średnie 312. Mgr Podgajny 9. 4. 1915 r. wyższe
Lwów ZSRR Eugeniusz Kraków

285. Kudłek Władysław 31. 5. 1920 r. średnie 313. Loster Zdzisław 1. 2. 1915 r. wyższe
Kraków Kraków

286. Czarnota Zofia 27.4.1912 r. 7 kl. szk. 314. Mgr Płatek Tadeusz 20.9. 1926 r. • wyższe
Tarnopol podst. 4 kl. Nowa Wieś ekonm.

sem. naucz. Szlachecka
roczny kurs 315. Kruczkowski Leonard 4. 6. 1925 r. wyższe
księg. Kościelec

287. Klaja Józef 2. 12. 1932 r. średnie Kaliski
Facimiech pow. Kalisz
pow. Kraków 316. Stokłosa Zbigniew 15. 5. 1934 r. podstaw.

288. Kurzbauer Wilhelm 7. 8. 1908 r. wyższe Kraków
Glinna ZSRR 317. Janicki Antoni 4. 9. 1929 r. zawodowe

289. Michalik Władysław 28.11.1911 r. średnie Dąbrówka
Kosocice Szczepanów-

290. Długosz Jan 26. 1.1936 r. Technikum ska
Stanisławów finans. 318. Kwaśny Marian 2. 1. 1935 r. 7 + 3 za w.

p. Tarnów
291. mgr Brzozowski Witold 11. 6. 1919 r. wyższe 319. Cichowski Jan 28. 5. 1934 r. Szkoła

Warszawa Poręba Spyt- zawodowa
292. Rodzeń Waleria 30. 3. 1910 r. niepełne kowska pow.

Kamień średnie Brzesko
pow. Nisko 320. Podsiadło Eugeniusz 1. 1. 1930 4 kl. gimn
woj. Rzeszów Biedrzyko-

293. Sokół Maria 7. 10. 1905 r. średnie wice pow.
Kraków Pińczów

294. Kulka Kazimierz 14. 5. 1915 r. wyższe 321. Szot Stanisław 14. 11. 1912 r. podstaw.
Kraków Wawrzeń- + 2 zaw.

295. Ciałowicz Jan 5. 2. 1895 r. wyższe czyce
Rymanów 322. Kowalik Ęranciszek 3. 12. 1902 r. średnie
pow. Sanok Bieżanów

296. Inż. Migda Tadeusz 7. 12. 1926 r. wyższe pow. Karków
Porąbka 323. Kasprzyk Longin 28. 3. 1921 r. 4 kl. Tech

1 Uszawska Sosnowiec Mechan.



Kronika Urzędowa Miasta Krakowa 7

1 2 1 ó * Lista ławników Okręgowego Sądu Ubezpieczeń Społecznych
w Krakowie na lata iybb—iybi

324. Skrobiszewski Jerzy 20. 6. 1930 r. wyższe (miejsca mandatowe)
Jędrzejów techn.

Data i miejsce 
urodzenia

Wykształ
cenie325. Kurk Władysław 12.11.1935 r.

Wiązownica
gimnazjum 
przem.

L. p. Imię i Nazwisko

p Jarosław— 1 | 2 3 4
Rzeszów 1. Czyżewska Anna 15. 3. 1911 średnie

326. Pyzuk Jan 27.5.1931 r. wyższe 2. mgr Cynkar Wanda 11. 3. 1918 wyższe
Gaj 
k/Krakowa

techn. Lwów

327. Liszka Julian 1. 11. 1927 r. podstaw. 3. Farbowski Kazimierz 13. 4. 1904 średnie
Kraków Jarosław

328. Kowalczyk Aleksander 12. 4. 1925 r. zawodowe 4. Kowalów Zuzanna 19.7. 1917 niepełne
Ujazd • Kraków średnie

329. Mamela Witold 1. 10. 1925 r. wyższe 5. Banaś Władysława 7. 1. 1926 7 klas
Bodzechów Wolbrom szkoły

330. Popczyk Janina 13. 12. 1928 r. nauczy- podst.
Jęzor cielka 6. Włodarczyk Zofia 1. 1. 1924 7 klas
p. Chrzanów niepeł. Kraków szkoły

331. Jończyk Józefa 7. 4. 1939 r. wyższe
7. Kuta Ignacy 29. 8. 1929

podst. 
zawodowe

332. Podsadecka Maria 30. 12. 1904 r. średnie Borowa
Tarnów ekonom. 8. Nagórzański Józef 18. 2. 1931 średnie -

333. Stalmachowska 8. 4. 1927 r. średnie Siedliszowice
Henryka Lwów ekonom. 9. Janina Bienias 20. 3. 1923 podstawo-

334. Kański Edward 22. 7. 1923 r. niepełne Ostrów Wlkp. we
Kraków średnie 10. Marian Zemla 7. 11. 1921 podstawo-

335. Sulik Mieczysław 21. 2 1920 r. Średnie Kraków we
11. Władysława 1916 średnie

336. Szołowski Zbigniew 4. 10. 1925 r. śr ednie Ziemiańska \ w Łucku
Lwów ZSRR ekonom. ZSRR

337. Makowski Tadeusz 17. 4. 1923 r. wyższe 12. Tadeusz Madej 6. 9. 1933 niepełne
Kraków techn. Rzozów średnie

338. Figiel Tadeusz 14. 5. 1929 r. niepełne 13. Feliks Guzik 25. 11. 1927 podsta-
Kraków średnie Goszyce pow. wowe

339. Korczyński Ryszard 9. 6. 1932 r. wyższe Miechów
Kraków 14. Janina Szukiewicz 22. 12. 1899 średnie

340. Krzywonos Józef 22. 2. 1922 r. wyższe Warszawa
Wysoka 15. Więcław Anna 28. 11. 1927 podstaw.
pow. Łańcut Dębica

341. inż. Wyderko Andrzej 13. 5. 1926 r. wyższe 16. Siwczyk Mieczysław 7. 4. 1932 wyższe
Warszawa Wiewiórów

342. Żakiewicz Eugeniusz 29.2.1918 r. 9 kl. szkoły 17. Swierz Eugenia 13.9. 1938 śr. za w.
Ojrzeń ogólnokszt. 18. Ponicka Danuta 6. 8. 1922 podstaw.
p. Ciechanów 19. Jan Żurek 17. 11. 1932 podstaw.

343. Drozdowicz Józef 4. 7. 1926 r. 7 klas 20. Kaczorowska 12. 7. 1915 7 klas
Lwów 2 zawód. Stanisława. Kraków szkoły

344. mgr Rzymek Irena 16. 2. 1924 r. wyższe podst.
Wilno ekonom. 21. Chałasiewicz Zygmunt 1. 10. 1926 zawód.

345. Kroczen Bolesław 10. 6. 1918 r. średnie 22. ngr Janusz 10. 3. 1925 wyższe
Przyszowa techn. Andrusiewicz Grudziądz ekonom.

346. Ratus Tadeusz 17.7.1928 r. wyższe 23. • Aleksander Czech o 20. 5. 1937 podst.
Wojutycze Czułów

347. Blichowski Stanisław 3. 8. 1921 r. średnie pow. Kraków
Ujście Zielone 
w. Tarnopol 24. Mgr Stanisław 15. 9. 1914 Wyższe

348. Kozieł Marian 22. 3. 1913 r. średnie Węgrzyn Wydział
Dąbrowa Prawa
Górnicza 25. Śliwińska Łucja 16. 4. 1901 zawodowe

349. Matuszewski Zygmunt 17. 11. 1928 r. średnie Kraków
Halicz 26. Jaśkowska Kazimiera 12. 11. 1898 9 klas

350. Biedroń Tadeusz 5. 2. 1900 r. średnie Kraków
Stara Wieś 27. Teresa Gołdas 9. 9. 1934 średnie
p. Nowy Sącz

28. Leokadia Skorupka
Kraków
19. 12. 1905 absolw.
Warszawa Uniw.



8 Kronika Urzędowa Miasta Krakowa

1 i 2 1 3 4 1 r 2 3 4

29. Ryszard’ Szefer 7. 4. 1951 wyższe 59. Maria Bombol 22. 7. 1911 wyższe
Głogoczów Z. S. R. R.

30. mgr inż. Lesław 13. 4. 1936 wyższe 60. Aniela Baran 24. 12. 1924 średnie
Nowak Kraków Kraków

31. Kazimierz Szłapa 6.6. 1926 średnie 61. Franciszek Kalisz 3. 12. 1897 2 klasy
Skawina Kraków szkoły

32. Władysław Latoś 3. 6. 1925 średnie handl.
Grabownica 62. Dyga Marian 17. 1. 1927 —

33. Michał Szklarczyk 10.9. 1924 podst. 63. Waltoś Leopold 18. 7. 1918 technik
Miłoszowa Z. S. R. R. ekonom.

34. Irena Mrowieć 6. 11. 1932 średnie 64. Celiński Józef 2. 1. 1900 wyższe
Swoszowice Konicemosty

35. Maria Kuc 17. 7. 1923 zawód. pow. Pińczów
Kraków 65. Fielek Stanisław 12. 1. 1929 7 klas

36. Jan Kawecki 17. 8. 1921 średnie Lipnica szkoły
Kraków pow. Bochnia podst.

37. Edward Poprawa 13. 11. 1933 średnie i zawód.
Kraków 66. Kutt Józef 6. 5. 1891 wyższe

38. Marian Oleś 29. 3. 1929 średnie Monas te-
Kraków techn. rżysko

finans. 67. Osika Witold 10. 3.1823 średnie
39. Macherzyński Adam 9. 7. 1926 średnie Kuchary technn.

Kraków • 68. Edward Pętlic 11. 9. 1934
40. Bolesław Jarecki 25. 8. 1909 podst. Zadroża

Zaborów 69. Wyrwas Stefan 17. 10. 1926 7 klas
41. Konduracka Zofia 17. 6 1930 średnie • Sucha Wola 2 klasy

Kraków ogólne zaw.
42. Maria Bułat 20. 3. 1930 średnie 70. Rogoż Adolf 20. 1. 1932 średnie

Prądnik 71. Nowak Stanisław 5. 4. 1934 średnie
43. Kabaja Henryka 20. 10.1924 średnie Kuchyle techn.

Kraków pow. Bochnia
44. Julian Kazanowski 1. 2. 1902 podst. 72. Eugeniusz 16. 11. 1918 średnie

Grybów Rozwadowski Brzozówka techn.
45. Julian Zbroja 22. 11. 1927 wyższe pow. Olkusz

Kraków 73. Klasa Stanisław 28. 1. 1937 7 klas
46. Kazimierz Kot 13. 7.1923 podst. Smitowice 2 zaw.

Sledziejowice pow. Proszo-
47. Bolesław Kurek 3. 7.1928 zawód. wice

Bieżanów 74. Ślusarek Maria 11. 6. 1832 średnie
48. Krzemień Antoni 22.9. 1913 8 klas 75. Władysław Olaś 28. 10. 1918 7 klas

Glinnik Ma- Gimn. Kraków szk. podst.
riampolski 76. Józef Brzeziński 10. 11. 1908 średnie
pow. Gorlice 77. Wójcik Andrzej 30. 9. 1908 średnie

49. mgr Paszkiewicz 3. 4. 1910 wyższe Wawrzenie-
Zygmunt Żytomierz wice

50. Morek Jakub 13.1. 1917 podst. 78. Łuczyńska Bronisława 5. 11. 1923 średnie
Kopytówka Łuniniec ZSRR

51. Sowińska Danuta 15. 1. 1923 niepełne 79. Hałatek Stanisław 18. 4. 1928 podst.
Kraków średnie Kraków

52. Rosół Marian 21. 3. 1927 podst. 80. Wędrychowski 1. 5. 1927 wyższe
Kraków Krzysztof Dynisko

53. Feliks Kubicki 21. 5. 1897 średnie 81. Misztal Janina 29. 12. 1920 podst.
Bochnia Wolbrom

54. Wilczyński Mieczysław 11. 6. 1923 średnie 82. Krystyna Lipowiecka 31. 12. 1935 średnie
Kraków Kraków

55. Ryszard Urbanowicz 11.9. 1926 średnie 83. Plekan Władysław 16. 3. 1927 wyższe
Żółkiew Kraków

56. Tadeusz Hatalski 27. 4. 1924 średnie 84. Woyda Janusz 17.9. 1920 wyższe

57. Marian Kruczek 10. 8, 1917 średnie 85. Zbigniew Szybowski 24. 11. 1928 średnie
Ęochnia Kraków ogólne

58. Wardzała Florian 29. 10. 1923 średnie 86. Struk Aleksandra 16. 12. 1901 szkoła
Wola Rzęziń- ekonom. Stryj handlowa
ska pow. 87. Wilkosz Irena 20.4. 1928 podst.
Tarnów Lwów



Kronika Urzędowa Miasta Krakowa 9

1 2 3 4 1 2 3 4

88. Tadeusz Liszka 6. 2. 1906 wyższe 118. Permuz Józef 1930 r. średnie
Kraków Krzywaczka

89. Budziakowski Ryszard 25. 1. 1925 średnie 119. Mgr Władysław Stoch 4.11.1922 wyższe
Kraków Dobczyce U. J.

90. Stanisław Bursztyn 6. 5. 1906 średnie Wydział
Kraków Filozofii

91. Aleksander Jabłoński 7. 5. 1899 średnie 120. Mgr inź. Krystyna 1. 11. 1933 Wyższe
Ryga Jaszczur Jasło AGH

92. Tabor Tadeusz 14. 2. 1915 średnie 121. Dunikowska Wanda 30. 5.-1920 średnie
Kraków Brodno

93. Irena Patrow 29. 11. 1919 średnie 122. Konstanty Staśko 7. 1. 1902 śr. techn.
Kraków Sławniów

94. Krzyżanowski 19. 8, 1926 wyższe 123. Janina Piekło 6. 11. 1914 średnie
Włodzimierz Tarnów Trzebinia

95. Zakrocki Tadeusz 8. 12. 1915 wyższe 124. Teresa Czarnecka 18.4. 1931 np.
96. Tomkiewicz Jan 7. 8,1909 7 klas Siedlce średnie

Rymanów podst. 125. Waligóra Zofia 24. 12. 1914 podst.
3 klasy Zalas pow.
handl. • Chrzanów

97. Stal Helena 24. 5. 1912 wyższe 126. Jajkiewicz Waleria 15. 12. 1912 podst.
Kraków Kraków

98. Zenon Bebel 22. 6. 1915 średnie 127. Heizman Henryk - 23. 4. 1915 wyższe
Pacanów Kraków prawn.

99. Stanisław Szczurek 1912 r. średnie 128. Idzikiewicz 10. 2. 1919 średnie
Korczyna Włodzimierz Kraków

100. Stanisław Ulatowski 4. 10. 1900 średnie 129. Milzowa Maria 22. 5. 1903 średnie
Szczyrki Bestwina

101. Pastucha Anna 17. 4. 1931 średnie pow. Bielsko
Łysa Góra 130. Wirek Irena 24. 10. 1931 średnie

102. Petrow Maria 30. 8. 1916 średnie Dąbrowa
Kraków 131. Wiktoria Wrona 28. 11. 1913 ekonom.

103. Kasprzycka Anna 5. 2. 1913 średnie 132. Józef Kalisz 24. 11. 1928 średnie
Myślenice Szalowa

104. Wacław Zielonka 23. 1. 1897 wyższe 133. Eleonora Banaś 31. 10. 1917 ekono-
Mniewo Przybynów miczne

105. Antoni Mucha 12. 5. 1911 średnie 134. Szczepanik Franciszek 9. 1. 1914 7 klas
Kraków + 3 zaw.

106. Zielińska Agata 5. 2. 1908 7 kl. 135. Kowalczyk Piotr 28. 6. 1926 7 klas
Stryszawa Wieliczka + 3 zaw.

107. Eugeniusz 21. 10. 1913 średnie 1 gimn.
Staniszewski' Kraków 136. Griesswald Maria 23. 3. 1924 wyższe

108. Maria Starczewska 27. 1.1898 średnie Dąbrowice
Brzesko 137. Trybus Marian 13. 11. 1926 średnie

109. Horowitz Eliasz 1903 podst. Przemyśl
Ciech pow. 138. Sowińska Genowefa 18. 7. 1920 podst.
Nowy Targ Kraków

110. Wanda Laskowska 4. 12. 1899 średnie 139. Gądek Emilia 1. 5. 1930 szkoła
Lwów Kraków zawodowa

111. Mgr Adam Szewczyk 7. 5. 1933 wyższe 140. Kupiec Wacława 24. 2. 1938
Tyniec pow. Wygonie
Jędrzejów 141. Mucha Anna 1. 6. 1916 podst.

112. Izabella Bochenek 11. 1.1932 średnie Kraków
Sułkowice 142. Mgr Kawalec 6. 6. 1923 wyższe
pow. Myślę- Władysław Połaniec ekonom.
nice woj. Rzeszów

113. Janina Zak 27. 5. 1892 zasadn. 143. Wesołowska Daniela 14. 2. 1924 podstaw.
Kraków zawód. Kraków

114. Maria Nowakowska 4.4. 1921 średnie 144. Mikszan Stanisława 16.6. 1918 podstaw.
Ropczyce Kraków

115. Antoni Korbel 1. 6. 1909 niep. śred. 145. Włocek Marian 15. 6. 1929 podstaw.
Przesiadłów Zedorman —

116. Kozik Karol 10. 10. 1928 podst. + Niemcy
Głęboka śr. zawód. 146. Mgr Balicki Jan 12. 1. 1928 wyższe

117. Kańczura Zofia 26. 2. 1928 średnie Trzciana ekonom.
Węgrzce k/Bochni



10 Kronika Urzędowa Miasta Krakowa

1 2 3 4

147. mgr inż. Szaflarski 26. 12. 1932 wyższe
Ryszard Bieżanów technicz.

148. Fedyk Emilia 19. 12. 1916 wyższe
* Bełz ZSRR

149. Zboś Alfreda 30. 1. 1928
Nowy Sącz

wyższe

— Informacja o realizacji uchwały Nr 95 Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 22 października 1963 r. w sprawie

■' prac nad planem zagospodarowania przestrzennego mia
sta Krakowa

— Informacja o realizacji Uchwały Nr 56 Rady Narodowej 
m. Karkowa z dnia 20 grudnia 1962 r. w sprawie ogra
niczeń w sprzedaży i podawaniu napojów alkoholowych.

— Uchwała w sprawie dodatkowych kredytów z nadwyżki 
budżetowej 1963 r.

— Uchwała w sprawie zmian dokonanych przez Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa w budżecie miasta na 
1964 r.

— Uchwała w sprawie środków pochodzących z dobrowol
nych świadczeń społecznych na instalację urządzeń 
ssawkowych na Oddziale Torakochirurgii Szpitala Spec
jalistycznego im. Dr Anki w Krakowie

— Informacja o zaopatrzeniu miasta Krakowa w owoce 
i warzywa na zimę.

— Informacja o działalności Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa w okresie międzysesyjnym.

— Interpelacje i wolne wnioski.

2. PROBLEMATYKA

posiedzeń Komisji Rady Narodowej m. Krakowa 
w III kwartale 1964 r.

1. KOMISJA ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA

Posiedzenie w dniu 11 września 1964 r.
— Sprawozdanie z wykonania planu gospodarczego i bud

żetu za I półrocze 1964 r. przez Miejskie Biuro Studiów j 
i Projektów Budownictwa, Miejskie Zakłady Terenowego 
Przemysłu Materiałów Budowlanych oraz Miejski Za
rząd Dyrekcji Budowy Osiedli Robotniczych.

— Projekt planu inwestycyjnego Miejskiego Zarządu Dy
rekcji Budowy Osiedli Robotniczych na lata 1965/66.

2. KOMISJA GOSPODARKI KOMUNALNEJ I KOMUNI
KACJI.

Posiedzienie w dniu 13 lipca 1964 r.
— Lustracja wód powierzchniowych na terenie miasta Kra

kowa celem wybrania ewentualnych miejsc na budowę 
przyszłych kąpielisk.

Posiedzenie w dniu 15 września 1964 r.
— Wykaz spraw w których resortowe wydziały i inne jed

nostki organizacyjne winny zasięgnąć opinii Komisji.
— Sprawozdanie z wykonania planu gospodarczego i bud

żetu oraz planu inwestycyjnego za I półrocze 1964 r. 
w resorcie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.

— Projekt planu gospodarczego na lata 1965/66 i budżetu 
na rok 1965 w resorcie gospodarki komunalnej i miesz
kaniowej.

— Plan remontów kapitalnych i bieżących dróg, ulic i mo
stów na rok 1965.

3. KOMISJA KULTURY I SZTUKI

Posiedzenie w dniu 27 sierpnia 1964 r.
— Wstępny projekt planu gospodarczego i budżetu w re

sorcie kultury na 1965 r.
— Sprawozdanie z wykonania planu gospodarczego i bud

żetu w resorcie kultury za I półrocze 1964 r.
— Sprawozdanie z realizacji uchwały Rady Narodowej m. 

Krakowa Nr 52/62 w sprawie rozwoju życia teatralnego 
w Krakowie.

4. KOMISJA OCHRONY PORZĄDKU I BEZPIECZEŃ
STWA PUBLICZNEGO

Posiedzenie w dniu 18 września 1964 r.
— Sprawozdanie z wykonania planu gospodarczego i bud

żetu Krakowskiej Komendy Straży Pożarnych i Izby 
Wytrzeźwień za I półrocze 1964 r.

— Omówienie materiałów na Sesję Rady Narodowej m. 
Krakowa odnośnie działalności sądów i kolegiów kar
no-administracyjnych i wyboru ławników sądowych.

— Uchwalenie planu pracy Komisji na IV kwartał 1964 r.

5. KOMISJA ROLNICTWA
t

Posiedzenie w dniu 3 września 1964 r.
— Sprawozdanie z wykonania planu gospodarczego i bud

żetu w resorcie rolnictwa za I półrocze 1964 r.
— Projekt planu gospodarczego na lata 1965—1966 i bud

żetu w resorcie rolnictwa.
—• Sprawozdanie z działalności Miejskiego Związku Kółek 

Rolniczych za I półrocze 1964 r.

6. KOMISJA SPORTU I TURYSTYKI

Posiedzenie w dniu 16 września 1964 r.
— Sprawozdanie z wykonania planu gospodarczego i bud

żetu za I pórłocze 1964 r. w resorcie sportu i turystyki.
— Projekt planu gospodarczego na lata 1965/66 i budżetu 

na rok 1965 w resorcie sportu i turystyki.
— Wykaz spraw, w których Krakowski Komitet Kultury 
Fizycznej i Turystyki powinien zasięgnąć opinii Komisji.
— Sprawozdanie z działalności Komisji za okres od 1961 r.
— Uchwalenie planu pracy Komisji na IV kwartał 1964 r.

7. KOMISJA ZAOPATRZENIA LUDNOŚCI I PRODUKCJI 
PRZEMYSŁOWEJ

Posiedzenie w dniu 31 sierpnia 1964 r.
— Sprawozdanie z realizacji planu inwestycyjnego w za

kresie przemysłu i handlu w I półroczu 1964 r.
— Sprawozdanie z wykonania planu gospodarczego i bud

żetu za I półrocze 1964 r. w przemyśle i handlu.
— Projekt planu gospodarczego handlu i przemysłu na 

lata 1965/66 i budżetu na rok 1965.
— Informacja o efektach prac Komisji powołanej w spra

wie uruchomienia produkcji ciągłej bednarki w Kra
kowskich Zakładach Artykułów Gospodarskich Przemy
słu Terenowego.

Posiedzenie w dniu 23 września 1964 r.
— Zaopiniowanie projektu uchwały Prezydium Rady 

w sprawie zaopatrzenia miasta w węgiel na sezon 
1964/65 r.



Kronika Urzędowa Miasta Krakowa 11

— Informacja o zaopatrzeniu w warzywa, owoce i ziemnia
ki na sezon 1964/65 r.

— Informacja o załatwianiu skarg i wniosków przez wy
działy handlu i przemysłu prezydiów dzielnicowych rad 
narodowych.

— Zaopiniowanie wykazu spraw dotyczących opinii i zale
ceń wydawanych przez Komisję w zakresie handlu 
i przemysłu.

8. KOMISJA ZATRUDNIENIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ

Posiedzenie w dniu 7 lipca 1964 r.
— Sprawa wykorzystania funduszów na zapomogi przez 

prezydia dzielnicowych rad narodowych
— Sprawozdanie z działalności Komisji za lata 1961—63
— Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 1964 r.

Posiedzenie w dniu 14 sierpnia 1964 r.
— Sprawozdanie z wykonania planu gospodarczego i bud

żetu oraz planu inwestycyjnego (budowa domu renci
stów) jak również remontów kapitalnych w zakładach 
opieki społecznej za I półrocze 1964 r.

-»• Projekt planu gospodarczego i planu inwestycyjnego na 
lata 1965—66 i budżetu na rok 1965 w zakresie opieki 
społecznej.

— Sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli.

Posiedzenie w dniu 21 września 1964 r.
— Projekt planu gospodarczego i budżetu na rok 1965
— Wykaz spraw, w których Wydział Zdrowia i Opieki 

Społecznej oraz Wydział Zatrudnienia powinny zasięg
nąć opinii Komisji.

9. KOMISJA ZDROWIA

Posiedzenie w dniu 30 lipca 1964 r.
— Omówienie zagadnień pielęgnacji chorego w zakładach 

lecznictwa otwartego i zamkniętego na terenie Krako
wa.

— Kadry pielęgniarskie . Krakowie.
— Zaopiniowanie projektu planu gospodarczego Służby 

zdrowia na lata 1965/66 i budżetu na 1965 r.

Posiedzenie w dniu 27 sierpnia 1964 r.
— Analiza umieralności niemowląt w Krakowie.
— Sieć poradni dziecięcych na terenie miasta Krakowa.
— Informacja o działalności Zakładów Przyrodoleczniczych 

w Krakowie.
— Sprawozdanie z przebiegu załatwiania skarg i wnio

sków przez Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej w I 
półroczu 1964 r.

— Projekt planu inwestycyjnego na lata 1966—70 w re
sorcie służby zdrowia.

3. PROBLEMATYKA /

posiedzeń Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
w III kwartale 1964 r.

Posiedzenie w dniu 3 lipca 1964 r.

— Sprawy osobowe (uchwały od Nr 295 do 299).
— Plan pracy Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa na

II półrocze 1964 r. (uchwała Nr 300).
— Zatwierdzenie założeń projektowych rozbudowy szkoły 

podstawowej 9-klasowej przy ul. Malborskiej w Kra
kowie (uchwała Nr 301).

— Wytyczne do opracowania zbiorczego budżetu miasta 
Krakowa na rok 1965 oraz plan niektórych dochodów 
i wydatków budżetu na rok 1966 (uchwała Nr 302).

— Dodatkowy limit osobowego Funduszu płac dla Domu 
Pielęgniarek Szpitala Specjalistycznego im. Dr Anki 
w Krakowie (uchwała Nr 303).

— Zmiany w budżecie jednostkowym m. Krakowa na rok 
1964 (uchwała Nr 304).

— Dofinansowanie Teatru Rozmaitcźci w Krakowie 
(Uchwała Nr 305).

Posiedzenie w dniu 10 lipca 1964 r.
— Sprawy osobowe (uchwały-od Nr 306 do Nr 308).
— Nadanie odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Kra

kowa” (uchwały od Nr 309 do Nr 310).
— Nadanie odznaki „Budowniczy Nowej Huty” (uchwała 

Nr 311).
— Sprawozdanie z wykonania uchwały Nr 169/60 Rady Mi

nistrów w sprawie organizacji informacji technicznej 
i ekonomicznej (uchwała Nr 312).

I — Informacja w sprawie przygotowania dokumentacji pro- 
jektowo-kosztorysowej dla inwestycji planowanych do 
realizacji w ramach planu inwestycyjnego Rady Naro
dowej m. Krakowa na 1965 r.

— Zatwierdzenie założeń projektowych wraz z aneksem 
bazy usługowej przy cmentarzu komunalnym w Krako
wie na Prądniku Czerwonym (uchwała Nr 313).

— Okresowe sprawozdanie z prac w zakresie uregulowa
nia stanu prawnego nieruchomości zajętych pod budowę 
węzła komunikacyjnego w Nowej Hucie (uchwała Nr 
314).

— Sprawy pierwokupu nieruchomości położonych na tere
nie m. Krakowa (uchwała Nr 315).

— Przymusowe odszczurzanie nieruchomości na terenie m. 
Krakowa (uchwała Nr 316).

Posiedzenie w dniu 17 lipca 1964 r.
— Sprawy, osobowe (uchwały od Nr 317 do Nr 321).

1 — Udzielenie zezwolenia Zakładowi Energetycznemu Kra
ków—Miasto na naruszenie nawierzchni ulic w związku 
ze zmianą napięcia w sieci (uchwała Nr 322).

— Zmiana uchwały Nr 98 Rady Narodowej m. Krakowa 
w sprawie planu gospodarczego na rok 1964 (uchwała 
Nr 323).

— Przeniesienie kredytu z rezerwy bezosobowego funduszu 
płac budżetu jednostkowego m. Krakowa na 1964 r. dla 
Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury na 
zorganizowanie wystawy pod nazwą „Rozwój urbani
styczny miasta Krakowa” (uchwała Nr 324).

— Sprawa Państwowego Starego Teatru im. H. Modrze
jewskiej w Krakowie (uchwała Nr 325).

— Nadanie odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Kra
kowa” (uchwała Nr 326).

— Nadanie odznaki „Budowniczy Nowej Huty” (uchwała 
Nr 327).

Posiedzenie w dniu 31 lipca 1964 r.
— Zapewnienie bezpieczeństwa sali Starego Teatru im. He

leny Modrzejewskiej w Krakowie (uchwała Nr 328).
— Sprawy osobowe (uchwały Nr 329 do Nr 341).
— Zagadnienie poprawy sprawności i stylu pracy organów 

administracji terenowej ze szczególnym uwzględnieniem 
zadań związanych z obsługą ludności.

— Informacja o planie remontów kapitalnych i bieżących 
na 1965 r. (uchwała Nr 342).



12 Kronika Urzędowa Miasta Krakowa

— Zmiana uchwały w sprawie podziału limitów zatrudnie
nia i funduszu płac na zjednoczenia w 1964 r. (uchwała 
Nr 343).

— Przeniesienie kredytów pomiędzy rozdziałami w Cz. 9 — 
Wydział Kultury budżetu jednostkowego m. Krakowa 
na 1964 r. dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Krako-- 
wie na zakup książek (uchwała Nr 344).

— Przeniesienie z rezerwy budżetu jednostkowego m. Kra
kowa na 1964 r. kredytów na dofinansowanie wydatków 
w dz. 11 — administracja jpaństwowa oraz na prace 
zlecone w Wydziale Przemysłu (uchwała Nr 345).

— Przeniesienie kredytów z rezerwy budżetu jednostko
wego m. Krakowa na 1964 r. na rzecz budżetu Dzielni
cowej Rady Narodowej Nowa Huta na dofinansowanie 
czynów społecznych (uchwała Nr 346).

— Wyrażenie zgody na ustanowienie wieczystego użytko
wania nieruchomości państwowej położonej w Krakowie 
w gminie katastralnej Kostrze na rzecz Kółka Rolni
czego w Kostrzu (uchwała Nr 350).

— Uchylenie uchwał Prezydium Dzielnicowej Rady Naro
dowej Zwierzyniec w Krakowie z dnia 22 września
1963 r. w sprawie udzielenia obniżek opłaty rocznej za 
wieczyste użytkowanie gruntów (uchwała Nr 351).

— Uchylenie uchwał w sprawie skorzystania z prawa pier
wokupu i wykup nieruchomości położonych w Krakowie 
(uchwała Nr 352).

, — Przyznanie nagród z funduszu mobilizacyjnego Prezy
dium Rady Narodowej m. Krakowa (uchwały Nr 353).

— Sprawa zaskarżenie przez Prokuraturę Wojewódzką 
w Krakowie uchwały dotyczącej tymczasowej lokalizacji 
baraku z elementów ceramicznych i prefabrykowanych 
na terenie szpitala Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
w Krakowie (uchwała Nr 354).

— Zatwierdzenie aneksu do założeń projektowych Przy
chodni Rejonowej przy ul. Ulanów (uchwała Nr 355).

— Powierzenie Krakowskiemu Przedsiębiorstwu Obsługi 
Ruchu Turystycznego „Wawel-Tourist” tymczasowego 
prowadzenia kolejki rozrywkowej Salwator—Bielany 
(uchwała Nr 356).

Posiedzenie w dniu 7 sierpnia 1964 r.
— Informacja Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Archi

tektury dotycząca zagadnień związanych z budow
nictwem jednorodzinnym na terenie miasta Krakowa 
(uchwała Nr 357).

— Zatwierdzenie założeń projektowych Obwodowej Przy
chodni Lekarskiej w Dębnikach (uchwała Nr 358).

— Nieodpłatne przekazanie przez Zarząd Zieleni Miejskiej 
w Krakowie bloku szklarniowego Miejskiemu Przedsię
biorstwu Komunikacyjnemu (uchwała Nr 359).

— Zmiana zarządzenia Prezydium Dzielnicowej Rady Na
rodowej Nowa Huta w Krakowie w sprawie utworzenia 
przedsiębiorstwa pod nazwą „Nowohucka Drukarnia 
Przemysłu Terenowego w Krakowie”, (uchwała Nr 360).

— Powołanie Zespołu Koordynacyjnego d/s Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego w Krakowie i województwie krakow
skim (uchwała Nr 361).

Posiedzenie w dniu 14 sierpnia 1964 r.
— Informacja o projekcie planu gospodarczego i budżetu 

miasta Krakowa na lata 1965—1966 (uchwały Nr 362 
i Nr 363).

— Zmiany uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Krako
wa w sprawie planu gospodarczego m. Krakowa na
1964 r. (uchwała Nr 364).

— Powołanie zespołu koordynacyjnego dla kierowania ca
łokształtem spraw związanych z wyborami ławników lu
dowych na okres 1965—1967 (uchwała Nr 365).

— Przeniesienie kredytów z rezerwy budżetu jednostkowe
go m. Krakowa na rok 1964 na pokrycie wydatków 
związanych z XX rocznicą powołania Milicji Obywatel
skiej i Służby Bezpieczeństwa (uchwała Nr 366).

Posiedzenie w dniu 21 sierpnia 1964 r.
— Sprawy osobowe (od Nr 367 do Nr 371).
— Informacja o stanie i rozwoju chałupnictwa w Krakowie 

w jednostkach uspołecznionych drobnej wytwórczości 
koordynowanych przez Wydział Przemysłu (uchwala Nr 
372).

— Sprawozdanie z wykonania uchwały Nr 346/63 Komitetu 
Ekonomicznego Rady Ministrów w sprawie gospodarki 
cukrem w roku gospodarczym 1963/4 (uchwała Nr 373).

— Sprawa koordynacji terenowobranżowej w niektórych 
branżach przemysłowych na terenie m. Krakowa 
(uchwała Nr 374).

— Sprawa sposobu oznaczania taksówek w m. Krakowie 
(uchwała Nr 375).

— Sprawy pierwokupu nieruchomości (uchwała Nr 376).
— Informacja w sprawie udzielenia zezwolenia Dyrekcji 

Okręgowej Poczty i Telekomunikacji w Krakowie na 
wykonywanie w 1964 r. robót teletechnicznych w dziel
nicy Stare Miasto (uchwała Nr 377).

— Poprawa sprawności kotłów i kotłowni oraz wykorzy
stanie ciepła odpadowego (uchwała Nr 378).

— Zmiana uchwały Rady Narodowej m. Krakowa w spra
wie planu gospodarczego miasta Krakowa na 1964 r. 
(uchwała Nr 379).

— Zmiana lokalizacji budynku biurowo-magazynowego 
Przedsiębiorstwa Upowszechniania Prasy i Książki 
„Ruch” przy ul. Rydla (uchwała Nr 380).

— Zatwierdzenie porozumienia między Akademią Medyczną 
w Krakowie, a Wydziałem Zdrowia i Opieki Społecznej 
w sprawie zorganizowania III Kliniki Chirurgicznej oraz 
Kliniki Ortopedyczno-Traumatologicznej (uchwała Nr 
381).

— Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr 241/63 Komitetu 
Ekonomicznego Rady Ministrów w sprawie doraźnych 
środków dla usprawnienia komunikacji miejskiej 
(uchwała Nr 382).

— Uruchomienie funduszu nagród Miejskiego Zjednoczenia 
Gospodarki Komunalnej w Krakowie za II kwartał 
1964 r. (uchwała Nr 383).

— Nadanie odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Kra
kowa” (uchwały Nr 384 i Nr 385).

— Zmian uchwały w sprawie struktury organizacyjnej, za
kresu działania i organizacji wewnętrznej wydziałów 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa (uchwała Nr 
386).

Posiedzenie w dniu 28 sierpnia 1964 r.
— Sprawy osobowe (uchwały od Nr 387 do Nr 393).
— Sprawa opracowania projektu Pięcioletniego Planu Roz

woju Gospodarczego miasta Krakowa na lata 1966—70 
(uchwała Nr 394).

— Sprawa wykonania uchwały Nr 16 Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 26 września 1961 r. i uchwały Nr 
402/61 Rady Ministrów z dnia 10 października 1961 r. 
w sprawie zabezpieczenia zasobów lokalowych w dziel
nicy Stare Miasto w Krakowie (uchwała Nr 395).



Kronika Urzędowa Miasta Krakowa 13

Minęło 3 lata od chwili podjęcia przez Radę Ministrów 
uchwały Nr 402/61 z dnia 10 października 1961 r. w spra
wie zabezpieczenia zasobów lokalowych w dzielnicy Stare 
Miasto. Uchwała ta ustalająca zabezpieczenie niszczejącego 
staromiejskiego zespołu urbanistyczno-architektonicznego 
Starego Miasta w Krakowie, przedstawiającego dużą war
tość użytkową i uznanego za pomnik polskiej kultury naro
dowej jest zadaniem o znaczeniu ogólnonarodowym. Zada
nie to zostało też odpowiednio do swej rangi potraktowane 
przez Radę Narodową m. Krakowa, która podjęła w roku 
1961 specjalną uchwałę w sprawie odnowy Starego Miasta 
(uchwała Nr 16 z dnia 26 września 1961 r.)

Zadania wynikające z uchwały Nr 402/61 Rady Mini
strów realizowane były dotychczas w oparciu o uchwałę 
wykonawczą Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 27 grudnia 19613 r. W wyniku nabytych doświad
czeń i istotnych zmian w organizacji jednostek wykonaw
czych zaszła potrzeba dokonywania nowych ustaleń w spra
wie realizacji zadań przy odnowie Starego Miasta i Pre
zydium Rady Narodowej podjęło uchwałę Nr 395 z dnia 28 
sierpnia 1964 r. w sprawie wykonania uchwały Nr 16 Rady 
Narodowej w m. Krakowie z dnia 26 września 1961 r. 
i uchwały Nr 402 Rady Ministrów z dnia 10 października 
1961 r. w sprawie zabezpieczenia zasobów lokalowych 
w dzielnicy Stare Miasto w Krakowie.

Na podkreślenie zasługuje ustalenie w tej uchwale pod
stawowych zasad odnowy Starego iMasta a w szczegól
ności sposobu wyposażenia i wykańczania odnawianych bu
dynków w zależności od ich wartości zabytkowej i stanu 
technicznego. Zróżnicowanie to stało się możliwe na skutek 
dokonanej ostatnio przez Ministerstwo Kultury i Sztuki we
ryfikacji listy obiektów zabytkowych i klasyfikacji war
tości tych zabytków.

Ponieważ ustalone dla m. Krakowa na lata 1966—1970 
środki na remonty kapitalne budynków nie stwarzają mo
żliwości zakończenia w tym okresie odnowy Starego Miasta, 
postanowiono wystąpić o przedłużenie działania uchwały 
Nr 402/61 Rady Ministrów — orientacyjnie do roku 1975.

— W sprawie utworzenia Zarządu i Inspektoratów Wod
nych Melioracji w Krakowie (uchwała Nr 396).

— Zaliczenie Hotelu Polskiego do kategorii specjalnej 
(uchwała Nr 397).

— Sprawy pierwokupu nieruchomości w Krakowie (uchwa
ła Nr 398).

— Sprawozdanie z wykonania uchwały Nr 300/61 Komi
tetu Ekonomicznego Rady Ministrów w sprawie rozwoju 
przemysłu piekarniczego w latach 1961—1965 (uchwała 
Nr 399).

— Zasady współpracy między wspólnym dla Krakowa 
i województwa krakowskiego Oddziałem Inspekcji Za
trudnienia w Wydziale Zatrudnienia Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Krakowie, a Wydziałem 
Zatrudnienia Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
(uchwała Nr 400).

— Uruchomienie funduszu nagród Miejskiego Zjednoczenia 
Gospodarki Mieszkaniowej w Krakowie za II kwartał 
1964 r. (uchwala Nr 401).

— Przeniesienie limitu z rezerwy osobowego i bezosobo
wego funduszu płac budżetu jednostkowego m. Krako
wa na 1964 r. dla Dzielnicowej Rady Narodowej Zwie
rzyniec w Krakowie na zorganizowanie Biura Zamiany 
Mieszkań (uchwała Nr 402).

— Przeniesienie limitu oraz kredytu z rezerwy bezosobo
wego funduszu płac budżetu jednostkowego m. Krako
wa na rok 1964 dla Miejskiej Pracowni Dekoracyjnej 
(uchwała Nr 403),

Posiedzenie w dniu 4 września 1964 r.

— Sprawy osobowe (uchwały od Nr 404 do Nr 406).
— Informacja w sprawie kierunków działania Związku 

Harcerstwa Polskiego w celu stworzenia warunków roz
woju działalności tej organizacji w podległych Kurato
rium Okręgu Szkolnego Krakowskiego szkołach krakow
skich.

— Nieodpłatne przekazanie przez Miejskie Przedsiębior
stwo Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie ciągnika 
dwukołowego „Dzik” Gromadzkiej Radzie Narodowej 
w Wiśniczu Nowym (uchwała Nr 407).

— Otwarcie szkoły muzycznej I stopnia w dzielnicy Pod
górze (uchwała Nr 408).

— Nadanie odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Kra
kowa” (uchwała Nr 409).

Posiedzenie w dniu 18 września 1964 r.

— Sprawy osobowe (uchwały od Nr 410 do Nr 415).
— Zwołanie XXI Zwyczajnej Sesji Rady Narodowej m. 

Krakowa i ustalenie porządku obrad (uchwała Nr 416).
— Nieodpłatne przekazanie zbędnych artykułów przez Wy

dział Zdrowia i Opieki Społecznej Miejskiemu Ośrodkowi 
Matki i Dziecka (uchwała Nr 417).

— Nieodpłatne prezkazanie zbędnych artykułów przez Wy
dział Zdrowia i Opieki Społecznej Przychodni Specjali
stycznej miasta Krakowa (uchwała Nr 418).

— Sprawa cen potraw, napojów i artykułów spożywczych 
sprzedawanych w zakładach gastronomicznych przedsię
biorstw zgrupowanych w Krakowskim. Zjednoczeniu 
Przedsiębiorstw Handlowych (uchwała Nr 419).

— Zmiana uchwały w sprawie zatwierdzenia preliminarza 
dochodów i wydatków działalności gospodarczej Kra
kowskiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych 
(uchwała Nr 420).

— Przeniesienie kredytów z rezerwy budżetu jednostkowe
go m. Krakowa na 1964 r. na dofinansowanie kapital
nych remontów budynków administracyjnych Prezydium 
Rady Narodowej (uchwała Nr 421).

— Zmiana uchwały w sprawie podziału limitów zatrudnie
nia i funduszu płac na zjednoczenia w 1964 r. (uchwała 
Nr 422).

— Zezwolenie na wcześniejsze wypłaty niektórych wyna
grodzeń (uchwała Nr 423).

— Zatwierdzenie zbiorczego zapotrzebowania na samochody 
ciężarowe i pochodne oraz podwozia samochodów cię
żarowych i na autobusy na rok 1965 (uchwała Nr 424).

— Zmiana uchwały w sprawie współpracy i koordynacji 
działalności handlu hurtowego i handlu detalicznego 
(uchwała Nr 425).

— Przeprowadzenie poboru dodatkowego mężczyzn w 1964 
r. i rejestracji kobiet odbywającycn studia na Wydziale 
Lekarskim i Oddziale Stomatologii Akademii Medycznej 
w Krakowie (uchwała Nr 426).

— Zatwierdzenie preliminarza wpływów i wydatków Kra
kowskiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Państwowego 
Przemysłu Terenowego w Krakowie na rok 1964 (uchwa
ła Nr 427).

— Nadanie odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Kra
kowa” (uchwała Nr 428).

— Powołanie Komitetu Organizacyjnego d/s Zakończenia 
Roku Jubileuszowego 600-lecia Uniwersytetu Jagielloń
skiego (uchwała Nr 429).

Posiedzenie w dniu 25 września 1964 r.

— Sprawy osobowe (uchwały od Nr 430 do Nr 433).



14 Kronika Urzędowa Miasta Krakowa

— Nadanie odznaki „Budowniczy Nowej' Huty” (uchwała 
Nr 434).

— Przyjęcie materiałów na XXI Zwyczajną Sesję Rady 
Narodowej m. Krakowa (uchwała Nr 435).

— Zatwierdzenie projektu planu kasowego Oddziału Wo
jewódzkiego Narodowego Banku Polskiego oraz projektu 
sprzedaży detalicznej na IV kwartał 1964 r. (uchwała 
Nr 436).

— Zmiana uchwały Rady Narodowej m. Krakowa w spra
wie planu gospodarczego i budżetu m. Krakowa na 
1964 r. (uchwały Nr 437).

— Informacja w sprawie zmian organizacyjnych lecz
nictwa przemysłowego (uchwała Nr 438).

— Informacja w sprawie działalności Zakładów Przyrodo
leczniczych Swoszowice—Mateczny (uchwała Nr 439).

— Zaopatrzenie miasta w węgiel na sezon 1964/65 (uchwała 
Nr 440).

— Sprawozdanie z wykonania planu obowiązkowych do
staw zbóż i ziemniaków ze zbiorów 1964 r. i ustalenie 
planu podziału na poszczególne dzielnice miasta Kra
kowa (uchwała Nr 441).

— Przeniesienie kredytów w budżecie jednostkowym miasta 
Krakowa na 1964 r. na dofinansowanie niektórych jed
nostek organizacyjnych Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa i prezydiów dzielnicowych rad narodowych 
(uchwała Nr 442).

— Sprawy przeniesień kredytów w budżecie jednostkowym 
m. Krakowa na 1964 r. (uchwały od Nr 443 do Nr 448).

— Zmiana uchwały w sprawie ustalenia opłat za usługi 
hotelarskie w hotelach komunalnych w Krakowie 
(uchwała Nr 449).

— Sprawy pierwokupu nieruchomości położonych na tere
nie miasta Krakowa (uchwała Nr 450).

4. RÓŻNE

W początkach lipca 1964 r. przebywali w Krakowie: 
Vice-minister Spraw Zagranicznych Bułgarii Geso Grozew 
oraz Vice-minister Spraw Zagranicznych Kanady dr Sta
nisław Hajdasz.

W tym samym okresie odwiedziło Kraków kilka grup 
gości radzieckich przebywających w naszym kraju 

w związku z obchodami 20-lecia Polski Ludowej. Między 
innymi gościł w naszym mieście I Viceprzewodniczący To
warzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej gen. S. Popławski.

Uroczyście świętowano w Krakowie dzień 22 lipca 
1964 r. W godzinach popołudniowych odbyło się w Nowej 
Hucie uroczyste posiedzenie Wojewódzkiego, Miejskiego 
i Dzielnicowych Komitetów Frontu Jedności .Narodu oraz 
Wojewódzkiej Rady Narodowej i Rady Narodowej m. Kra
kowa. W czasie posiedzenia przyjęto meldunki delegacji 
hutników, górników, chemików i rolników o realizacji zo
bowiązań podjętych dla uczczenia IV Zjazdu P. Z. P. R. 
i 20-lecia Polski Ludowej. Wybitni przedstawiciele różnych 
zawodów z terenu Krakowa i województwa otrzymali wy
sokie odznaczenia państwowe.

Na terenie całego miasta odbyły się z okazji 20-lecia 
P. R. L. liczne akademie oraz imprezy kulturalne i spor
towe. Na grobie Nieznanego Żołnierza, grobach żołnierzy 
radzieckich pod Barbakanem oraz przed Pomnikiem 
Wdzięczności złożono wieńce i kwiaty.

W miesiącu sierpniu 1964 r. gościły w Prezydium Rady 
Narodowej liczne delegacje oficjalne z pośród których 
wspomnieć należy o wizytach burmistrza Kopenhagi (Dania) 
Jorgensa Wassarda, vicepremiera i ministra Spraw Zagra
nicznych N. R. D. Dr L. Bolza oraz zastępcy burmistrza No
wego Yorku (U. S. A.) Cohena.

W początkach września 1964 r. przebywał w Krakowie 
Ks. Felix Kir, mer miasta Dijon (Francja), wybitny dzia
łacz społeczny. Brał on udział w Światowej Konferencji 
Miast Bliźniaczych w Warszawie. Z pośród uczestników 
tej samej konferencji odwiedzili Kraków przedstawiciele 
miast Leningradu i Odessy (Z. S. R. R.) oraz miast węgier
skich.

W dniu 15 września 1964 r. złożył wizytę w Prezydium 
R. N. gubernator Kairu (Z. R. A.) Salah El Dessoki.

W dniach 18 i 19 września 1964 r. przebywał w Krako
wie Cesarz Etiopii Haile Selassie I. Cesarzowi Etiopii to
warzyszył Przewodniczący Rady Państwa P. R. L. Edward 
Ochab. Delegacja Etiopii zwiedziła Kraków i Nową Hutę 
zaś w gmachu Collegium Maius, Haile Selassie spotkał się 
z Rektorem i Senatem Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W końcu września 1964 r. Prezydium R. N. podejmowało 
parlamentarzystów belgijskich oraz Ministra Kultury Ho
landii. (



Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej m. Krakowa, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna po- 
szczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku Polskim 
VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94-569/2, cz. 15, dz. 7, rozdz. 
2 na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodarczego. Reklamacje z po
wodu nie otrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego 
Rady Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwłocznie po otrzy
maniu następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje będę 

uwzględnione po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł 3,90KZG 4 — Zam. 1162/64 — $50 — W-34




